
Підволочиська селищна рада 

Кам’янківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Підволочиської селищної ради Тернопільської області 
вул.  Шкільна, 32 А, с. Кам’янки, Підволочиський район, Тернопільська область, 47840, тел. 

(03543) 2-71-75, е-mail: kam_school@i.ua Код ЄДРПОУ 24619744 

  

НАКАЗ 

 

24  вересня  2021 року                                                                  № 189 - од  
 

Про організацію методичної роботи 
з педагогічними кадрами  
у 2021-2022 навчальному році 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», Національної стратегії розбудови безпечного і здорового 
освітнього середовища у Новій українській школі (схвалено Указом 
Президента України від 25 травня 2020 року № 195/2020), Національної 
стратегії розвитку освіти в Україні на 2012-2021 роки, Концепції Нової 
української школи (ухвалено рішенням колегії МОН України від 27.10.2016 
року), рішення педагогічної ради (протокол № 11 від 31.08.2021 року) 
враховуючи професійні потреби та інтереси вчителів закладу з метою 
поступового їх включення в інноваційну освітню діяльність, розвитку 
педагогічної творчості та професійної майстерності, а також забезпечення 
організаційно-методичного супроводу діяльності шкільних методичних 
локацій з питань удосконалення змісту роботи на компетентнісній основі, 
створення ефективної системи методичної роботи, спрямованої на розвиток 
педагогічної майстерності, творчої ініціативи працівників, удосконалення 
форм і методів підвищення їх кваліфікації в міжатестаційний період  

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати роботу Кам’янківської ЗОШ І-ІІІ ступенів у 2021-2022 

навчальному році на виконання методичної проблемної на тему «Формування 
освітнього середовища на основі педагогіки партнерства в умовах реалізації 
компетентнісного підходу та принципу дитиноцентризму» 

Основним завданням окреслити забезпечення оптимальних умов для 
якісного та ефективного освітнього простору з метою формування життєвих 
(ключових) компетентностей учнів закладу освіти; інтелектуального та 
духовного потенціалу особистості як найвищої цінності нації. 

2. У процесі методичної роботи пріоритетними вважати такі питання: 
- вивчення та аналіз основних освітніх нормативних документів, програм, 

інструктивних матеріалів, методичних рекомендацій щодо змісту, форм та 
методів організації освітнього процесу; 

mailto:kam_school@i.ua%20Код


- ознайомлення, вивчення та використання на практиці сучасних 
досягнень психолого-педагогічної науки, перспективного педагогічного 
досвіду; 

- розвиток ініціативи й творчості, новаторських пошуків педагогів; 
- сприяння самоосвітній фаховій діяльності педагога з метою 

безперервного підвищення власної кваліфікації та педагогічної майстерності; 
- підготовка та проведення заходів, спрямованих на вдосконалення 

освітнього процесу, надання практичної методичної допомоги педагогам в 
оволодінні сучасними методами навчання та виховання; 

- організація якісного забезпечення освітнього процесу; 
- проведення шкільних конкурсів та виставок творчих робіт учнів, участь 

у районних та обласних заходах, спрямованих на самореалізацію обдарованих 
учнів; 

- забезпечення роботи гуртків, індивідуальних занять з метою розвитку 
творчих можливостей учнів; 

- підготовка учнів до участі у ІІ, ІІІ етапах Всеукраїнських учнівських 
олімпіад із базових дисциплін; 

3. Затвердити план роботи та наступний склад Методичної ради (додаток 
1): 

голова Методичної ради: Світлана Капеняк., заступник директора з 
навчально-виховної роботи; 

члени Методичної ради: Кучеравенко Оксана, директор школи; 
Курило І.П., керівник м/л класних керівників; 
Гуцайлюк Н.Б., керівник м/л вчителів суспільно- гуманітарного циклу; 
Теренда В.І., керівник м/л початкових класів та вихователів ГПД; 

Гавриляк О.В., керівник м/л вчителів природничо-математичного циклу; 
Демчук Н.В., керівник м/л вчителів-словесників; 

Закалюк Т.Р., практичний психолог.  
 

4. Капеняк Світлані, заступнику директора з навчально-виховної роботи, 

спланувати до 28.09.2021 р та організувати роботу протягом року таких 
методичних підрозділів, як методичні локації. 

5. Призначити керівниками методичних локацій педагогічних 
працівників:  

№ з/п  Методичні локації Керівники  
1.  Суспільно-гуманітарних дисциплін  Гуцайлюк Н.Б.  
2.  Природничо-математичного циклу  Гавриляк О.В  

3.  Початкових класів та вихователів ГПД Теренда В.І.  

4.  Класних керівників   

Курило І.П.  

5. Вчителів - словесників Демчук Н.В 

6.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Світлані Капеняк: 



6.1.Забезпечити постійно системний підхід до організації методичної 
роботи в освітньому закладі, координувати діяльність шкільних методичних 
локацій, диференціювати методичну роботу з педагогами, спрямовувати її на 
надання дієвої практичної допомоги вчителю. 

6.2.Забезпечити протягом року активну участь педагогів закладу в 
різноманітних онлайн та офлайн методичних заходах. 

6.3. Використовувати протягом року конкурси фахової майстерності та 
інші форми методичної роботи для підвищення результативності праці 
педагогів, розвитку їхньої творчої активності. 

6.4. Провести до 29.09.2021 р  нараду керівників методичних об’єднань, з 
метою корекції та планування роботи на навчальний рік. 

6.5. Організувати протягом року індивідуальну роботу з молодими та 
малодосвідченими вчителями. 

6.6. Використовувати постійно сайт освітнього закладу з метою 
інформування громадськості за різними напрямами діяльності відповідно до 
ст. 30 Закону України «Про освіту». 

6.7. Оновлювати постійно систему методичної роботи відповідно до 
потреб сучасної освіти, надавати адресну дієву допомогу педагогам з метою 
підвищення мотивації та професійного зростання, участі у фахових конкурсах. 

6.8. Створювати постійно належні умови для безперервного фахового 
вдосконалення та підвищення професійної компетентності педагогічних 
працівників усіх категорій, упровадження в практичну діяльність елементів 
дистанційного, змішаного, перевернутого навчання. 

6.9. Проводити моніторинг та просвітницьку роботу серед педагогічного 
колективу щодо дотримання «Положення про академічну доброчесність». 

6.10. Спланувати та сприяти проведенню у закладі освіти предметних 
тижнів,  спрямованих на розвиток творчості учнів, поглиблення та поширення 
знань з предметів, збагачення фахового досвіду вчителя. (додаток 2). 

7.Керівникам методичних локацій Гуцайлюк Н.Б., Демчук Н.В., Курило 
І.П., Гавриляк О. В., Теренді В.І: 

7.1. Скласти до 30.09.2021 р. плани роботи методичних локацій, 

спланувати серію  уроків майстерності. 
7.2. Активізувати роботу всіх членів методичних локацій з метою 

покращення підготовки учнів до участі в різних конкурсах, турнірах, 
олімпіадах, змаганнях. 

8. Учителям-предметникам: 
8.1. Втілювати протягом року в освітню діяльність методи, що сприяють 

формуванню життєво важливих компетентностей, творчому розвитку вчителя 
та учня в інформаційному освітньому середовищі. 

8.2. Продовжувати постійно самоосвітню роботу з метою удосконалення 
навичок використання онлайн-ресурсів в освітньому процесі. 

8.3. Продовжити протягом року роботу по якісній підготовці учнів до 
участі у Всеукраїнських учнівських олімпіадах, конкурсах, турнірах, 
змаганнях, інтернет-олімпіадах. 

8.4. Урізноманітнити позакласну роботу з предметів з метою підвищення 
інтересу учнів до їх вивчення. 

8.5. Систематично висвітлювати на сторінках фахових видань, інтернет- 

платформах та власних сайтах і блогах свій педагогічний досвід. 



8.6. Брати участь у конкурсах фахової майстерності. 
9. Практичному психологу Тетяні Закалюк надавати допомогу педагогам 

із питання удосконалення методичної роботи на діагностичній основі.  
10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                        Оксана КУЧЕРАВЕНКО 

З наказом ознайомлені 24.09.2021 р.: 
С.В. Капеняк 

В.І. Теренда 

Н.В. Демчук 

Н.Б. Гуцайлюк 

О.В. Гавриляк 

І.П. Курило 

Т.Р. Закалюк 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до наказу № 189 - од від 24.09.2021 р. 
«Про організацію 

методичної роботи 

з педагогічними кадрами  
у 2021-2022 навчальному році»  

 

№ 

з/п 

Зміст Термін 
виконання 

1.   1. Обговорення та погодження плану 
методичної роботи на 2021/2022 навчальний 
рік. 

2. Обговорення та затвердження планів 
роботи шкільних методичних локацій на 
2021/2022 навчальний рік. 

3. Особливості освітнього процесу в 
2021/2022 навчальному році (методичні 
рекомендації). 

4. Затвердження плану проведення 
предметних тижнів в 2021/2022 навчальному 
році 

5. Аналіз результатів ЗНО-2021. 

6. Підготовка до проведення І (шкільного) 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

7. Форми і методи подання матеріалу в умовах 
дистанційного навчання. 

8. Про підготовку до участі в районному етапі 

конкурсу «Учитель року – 2022». 

ВЕРЕСЕНЬ 

2.   1. З чого розпочати дистанційне навчання. 
Найпростіші онлайн-сервіси та покрокова 
інструкція. 

2. Про підсумки І (шкільного) етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових 
дисциплін. Підготовка учнів до участі у ІІ 
(районному) етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з базових дисциплін. 

3. Організація взаємовідвідування уроків. 
Аналіз особливостей сучасного уроку. 

ЛИСТОПАД 



3.   1. Про результативність методичної роботи за 
І семестр 2021/2022 н. р. 

2. Застосування інноваційних технологій 

навчання. 

3. Про коригування планів роботи з 
обдарованими учнями й учнями, що мають 
низьку мотивацію до навчання.  
  

СІЧЕНЬ 

4.   1. Про організацію повторення навчального 
матеріалу та підготовку учнів до державної 
підсумкової атестації - 2022. 

2. Про підготовку до участі випускників у 
ДПА. Погодження матеріалів практичної 
частини державної підсумкової атестації. 

3. Творчі звіти вчителів, що атестуються: 
«Сучасні педагогічні технології – основа 
удосконалення освітнього процесу». 

БЕРЕЗЕНЬ 

5.   1. Аналіз роботи методичної ради. 

2. Про підсумки курсової перепідготовки 
вчителів. 

3. Звіт шкільних методичних локацій щодо 
реалізації планів роботи й роботи над 
методичною темою школи  

4. Вироблення і прийняття рекомендацій щодо 
основних напрямків методичної роботи школи 
в 2021/2022 навчальному році. 

ТРАВЕНЬ  

 

План склала заступник директора                                 Світлана КАПЕНЯК 

з навчально-виховної роботи 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу № 189 - од від 24.09.2021 р. 
«Про організацію 

методичної роботи 

з педагогічними кадрами  
у 2021-2022 навчальному році»  

 

Предметні тижні у 2021-2022 навчальному році 

Місяць Термін Зміст 

ВЕРЕСЕНЬ 

06.09. – 10.09. Тиждень протидії булінгу 

20.09. – 24.09. Тиждень основ здоров’я 

Протягом 
місяця 

Місячник: «Увага! Діти на дорозі» 

ЖОВТЕНЬ 
04.10. – 08.10. Тиждень математики 

18.10. – 22.10. Тиждень протипожежної безпеки 

ЛИСТОПАД 
08.11. –  12 .11 Тиждень української мови та літератури 

22.11. – 26.11. Тиждень предметів естетичного циклу 

ГРУДЕНЬ 
06.12. – 10.12. Тиждень хімії та фізики 

20.12. – 23.12. Тиждень зарубіжної літератури 

СІЧЕНЬ 
17.01. – 21.01. Тиждень історії та права 

24.01. – 28.01 Тиждень трудового навчання 

ЛЮТИЙ 
07.02. – 11.02. Тиждень географії 

21.02. – 25.02. Тиждень біології та екології 

 БЕРЕЗЕНЬ   
07.03. – 10.03. Шевченківський тиждень 

21.03. – 25.03. Тиждень іноземних мов 

КВІТЕНЬ 
11.04. – 15.04.  Тиждень фізичної культури 

18.04. – 22.04. Тиждень охорони праці 

ТРАВЕНЬ 
02.05. – 06.05. Тиждень інформатики  

23.05. – 27.05 Тиждень безпеки життєдіяльності  

 
 

Графік склала заступник директора                                 Світлана КАПЕНЯК 

з навчально-виховної роботи 


